УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от « 2022г.

ПРИКАЗ

г. Алушта

Об организационных вопросах
подготовки и проведения оценки
качества образования по модели PISA
в МОУ «Школа-лицей №1
имени Героя Советского Союза Николая
Георгиевича Саранчёва» города Алушты

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодёжи Республики
Крым от 01.09.2022 №1335 «О проведении общероссийской и региональной оценки по модели
PISA в Республике Крым осенью 2022 году», Министерства образования, науки и молодёжи
Республики Крым от 12.09.2022 №1385 «Об организационных вопросах подготовки и проведения
оценки качества образования по модели PISA в образовательных организациях Республики
Крым», в целях организованного проведения региональной оценки по модели PISA в МОУ
«Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города
Алушты осенью 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение региональной оценки по модели PISA в соответствии с
Порядком утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики
Крым от 12.09.2022 №1385 «Об организационных вопросах подготовки и проведения оценки
качества образования по модели PISA в образовательных организациях Республики Крым».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр информационно-методического
сопровождения образовательных организаций» города Алушты (Петрова Т.Т.):

2.1. Разработать План мероприятий («Дорожная карта») по подготовке и организации
участия обучающихся МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая
Георгиевича Саранчёва» города Алушты в региональной оценке качества образования по модели
PISA;

2.2. Обеспечить методическое сопровождение педагогов МОУ «Школа-лицей №1 имени
Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты по вопросам
формирования функциональной грамотности обучающихся;

2.3. Организовать участие педагогических работников МОУ «Школа-лицей №1 имени
Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты в методических
мероприятиях, проводимых ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской
академии образования» и ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский институт постдипломного
педагогического образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ «ЦИМСОО» города
Алушты Петрову Т.Т..

Начальник управления
образования и молодёжи Е.В. Сергеева